- 1 -

福建省财政厅文件福建省水利厅
闽财农指〔2024〕59 号

福建省财政厅 福建省水利厅关于
下达 2024 年第四批中央水利救灾资金的通知

有关市、县（区）财政局、水利局，平潭综合实验区财政金融局、

农业农村局：

按照财政部《关于下达 2024 年农业防灾减灾和水利救灾资

金预算（防灾救灾第十一批）的通知》（财农〔2024〕55 号）要

求，经研究，现下达我省第四批中央水利救灾资金 1820 万元，用

于水利工程水毁修复。收入列“1100252−农林水共同财政事权转

移支付收入”科目，支出列“2130314−防汛”科目。

- 2 -

请尽快将资金落实到项目单位，要严格按照财政部、农业农

村部、水利部印发的《农业防灾减灾和水利救灾资金管理办法》

（财农〔2023〕13号）要求，切实管好用好中央水利救灾资金，

严禁挤占挪用救灾资金，加快预算执行进度，做好绩效跟踪管理，

加强项目监管，切实提高财政资金使用效益，确保绩效目标如期

实现。

附件：1. 第四批中央水利救灾资金安排表

2. 第四批中央水利救灾资金区域绩效目标表

福建省财政厅 福建省水利厅

2024 年 8月 13 日

（此件主动公开）

Administrator
20220708

- 3 -

附件1

第四批中央水利救灾资金安排表

序号 市、县（区） 资金（万元）

1 长乐区 50

2 闽侯县 65

3 连江县 25

4 罗源县 40

5 闽清县 30

6 永泰县 50

7 福清市 40

1 蕉城区 45

2 霞浦县 55

3 古田县 35

4 屏南县 60

5 寿宁县 40

6 周宁县 50

- 4 -

序号 市、县（区） 资金（万元）

7 柘荣县 50

8 福安市 95

9 福鼎市 70

1 市本级 30

2 城厢区 30

3 荔城区 30

4 秀屿区 60

5 仙游县 50

1 惠安县 45

2 永春县 30

3 德化县 25

4 南安市 60

5 洛江区 30

6 台商投资区 20

1 云霄县 95

2 龙海区 25

3 常山华侨经济开发区 90

- 5 -

序号 市、县（区） 资金（万元）

1 永定区 55

2 上杭县 50

3 武平县 15

4 连城县 10

1 市本级 40

2 大田县 20

3 尤溪县 30

4 永安市 20

1 浦城县 40

2 光泽县 30

3 武夷山市 40

第四批中央水利救灾资金区域绩效目标表
（2024年）

附件2

专项名称 农业防灾减灾和水利救灾资金

中央主管部门 水利部 专项实施期 长期

省级财政部门 福建省财政厅 省级主管部门 福建省水利厅

资金
情况

（万元）

年度金额： 1820

其中：中央补助 1820

地方资金

年度目标 开展江河洪水、渍涝、山洪地质灾害、风暴潮、冰凌（含冰雪冻融）、风雹、龙卷风、台风、地震等造成的洪涝、干旱及引发的次生水旱灾害救灾。

绩

效

指

标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 福州 长乐区 福清市 闽侯县 闽清县 永泰县 连江县 罗源县 宁德 蕉城区 古田县 屏南县

产
出
指
标

数量指标

排查消除防洪安全隐患（**处） 11 3 1 1 1 3
水库（水电站）水毁修复数量（**处） 3 2 2

堤防（护岸）水毁修复数量（**处） 60 4 1 1 1 1 24 2 2 4

涵闸泵站水毁修复数量（**处） 4

质量指标

工程施工设计标准 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范

工程施工监理 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范

工程施工验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收

时效指标 资金下达到省级6个月内预算执行率 ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

效
益
指
标

经济效益
指标

保障防洪工程安全度汛
发生工程设计标
准内洪水不受严

重影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

保障抗旱供水安全 - - - - - - - - - - - - -

社会效益
指标

保障居民社会生活平稳
发生工程设计标
准内洪水不受严

重影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

保障旱区城乡群众基本生活用水 - - - - - - - - - - - - -

生态效益
指标

促进地区生态和谐发展
发生工程设计标
准内洪水不受严

重影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

可持续影
响指标

为国民经济持续健康发展和社会稳定提供
安全保障

发生工程设计标
准内洪水不受严

重影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

满意度
指标

服务对象
满意度指

标

上级主管单位满意度（≥90%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

服务群众满意度（≥90%） ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

  — 6 —

第四批中央水利救灾资金区域绩效目标表
（2024年）

附件2

专项名称

中央主管部门

省级财政部门

资金
情况

（万元）

年度目标

绩

效

指

标

一级
指标

二级指标 三级指标

产
出
指
标

数量指标

排查消除防洪安全隐患（**处）

水库（水电站）水毁修复数量（**处）

堤防（护岸）水毁修复数量（**处）

涵闸泵站水毁修复数量（**处）

质量指标

工程施工设计标准

工程施工监理

工程施工验收

时效指标 资金下达到省级6个月内预算执行率

效
益
指
标

经济效益
指标

保障防洪工程安全度汛

保障抗旱供水安全

社会效益
指标

保障居民社会生活平稳

保障旱区城乡群众基本生活用水

生态效益
指标

促进地区生态和谐发展

可持续影
响指标

为国民经济持续健康发展和社会稳定提供
安全保障

满意度
指标

服务对象
满意度指

标

上级主管单位满意度（≥90%）

服务群众满意度（≥90%）

— 7 —

农业防灾减灾和水利救灾资金

水利部 专项实施期 长期

福建省财政厅 省级主管部门 福建省水利厅

年度金额： 1820

其中：中央补助 1820

地方资金

开展江河洪水、渍涝、山洪地质灾害、风暴潮、冰凌（含冰雪冻融）、风雹、龙卷风、台风、地震等造成的洪涝、干旱及引发的次生水旱灾害救灾。

周宁县 寿宁县 福安市 柘荣县 福鼎市 霞浦县 莆田 市本级 仙游县 荔城区 城厢区 秀屿区 泉州

3 2

2 2 5 2 2 3 7 1 2 2 1 1 6

符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范

符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范

通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收

≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

- - - - - - - - - - - - -

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

- - - - - - - - - - - - -

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

第四批中央水利救灾资金区域绩效目标表
（2024年）

附件2

专项名称

中央主管部门

省级财政部门

资金
情况

（万元）

年度目标

绩

效

指

标

一级
指标

二级指标 三级指标

产
出
指
标

数量指标

排查消除防洪安全隐患（**处）

水库（水电站）水毁修复数量（**处）

堤防（护岸）水毁修复数量（**处）

涵闸泵站水毁修复数量（**处）

质量指标

工程施工设计标准

工程施工监理

工程施工验收

时效指标 资金下达到省级6个月内预算执行率

效
益
指
标

经济效益
指标

保障防洪工程安全度汛

保障抗旱供水安全

社会效益
指标

保障居民社会生活平稳

保障旱区城乡群众基本生活用水

生态效益
指标

促进地区生态和谐发展

可持续影
响指标

为国民经济持续健康发展和社会稳定提供
安全保障

满意度
指标

服务对象
满意度指

标

上级主管单位满意度（≥90%）

服务群众满意度（≥90%）

农业防灾减灾和水利救灾资金

水利部 专项实施期 长期

福建省财政厅 省级主管部门 福建省水利厅

年度金额： 1820

其中：中央补助 1820

地方资金

开展江河洪水、渍涝、山洪地质灾害、风暴潮、冰凌（含冰雪冻融）、风雹、龙卷风、台风、地震等造成的洪涝、干旱及引发的次生水旱灾害救灾。

洛江区 惠安县 德化县 永春县 南安市 台商投资区 漳州 龙海区 云霄县
常山华侨经
济开发区

龙岩 永定县 上杭县

1 1 1 1

1 1
1 1 1 2 1 4 1 3 7 2 3

4 3 1

符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范

符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范

通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收

≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

- - - - - - - - - - - - -

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

- - - - - - - - - - - - -

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

— 8 —

第四批中央水利救灾资金区域绩效目标表
（2024年）

附件2

专项名称

中央主管部门

省级财政部门

资金
情况

（万元）

年度目标

绩

效

指

标

一级
指标

二级指标 三级指标

产
出
指
标

数量指标

排查消除防洪安全隐患（**处）

水库（水电站）水毁修复数量（**处）

堤防（护岸）水毁修复数量（**处）

涵闸泵站水毁修复数量（**处）

质量指标

工程施工设计标准

工程施工监理

工程施工验收

时效指标 资金下达到省级6个月内预算执行率

效
益
指
标

经济效益
指标

保障防洪工程安全度汛

保障抗旱供水安全

社会效益
指标

保障居民社会生活平稳

保障旱区城乡群众基本生活用水

生态效益
指标

促进地区生态和谐发展

可持续影
响指标

为国民经济持续健康发展和社会稳定提供
安全保障

满意度
指标

服务对象
满意度指

标

上级主管单位满意度（≥90%）

服务群众满意度（≥90%）

  — 9 —

农业防灾减灾和水利救灾资金

水利部 专项实施期 长期

福建省财政厅 省级主管部门 福建省水利厅

年度金额： 1820

其中：中央补助 1820

地方资金

开展江河洪水、渍涝、山洪地质灾害、风暴潮、冰凌（含冰雪冻融）、风雹、龙卷风、台风、地震等造成的洪涝、干旱及引发的次生水旱灾害救灾。

武平县 连城县 三明 市本级 尤溪县 大田县 永安市 南平 武夷山市 浦城县 光泽县 平潭

2

1 1 5 1 2 1 1 3 1 1 1

符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范

符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范 符合规范

通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收 通过验收

≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

- - - - - - - - - - - -

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

- - - - - - - - - - - -

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

发生工程设
计标准内洪
水不受严重

影响

≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90 ≥90

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：359.88，相对垂直位置：41.03，胶带宽：165.29，胶带高42.20（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         39
         CurrentPage
         49

       CurrentAVDoc

     359.8818 41.0309 165.2877 42.2011

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     11
     12
     11
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base